
 
 

                    CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ 
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro 

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152 
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68  

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo 
 
  
 
 

PORTARIA Nº002/2016 
 
 
 

OBJETO: Nomeia a Comissão Organizadora do Concurso Público 
n.º 001/2016 

PEDRO Alberto Verto de Lima, Presidente da Câmara Municipal de Nipoã, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais: 

 
CONSIDERANDO a necessidade de realização do concurso público para provimento de vagas 
existentes no quadro de pessoal da Câmara Municipal de Nipoã-SP. 

 
 
 

RESOLVE 
 
Artigo 1º - Nomear, a partir desta data, a Comissão Organizadora do Concurso Público n.º 
001/2016, constituída por servidores públicos, os seguintes membros: 

 
I - Luiz Henrique Zanata, portador do RG nº12.786.006; 
II - Marli Aparecida Casemiro, portadora do RG nº 25.965.858-3. 
III – José Reinaldo Ferreira, portador do RG nº24.463.328-9. 
 
Parágrafo 1º - A participação na Comissão será considerada serviço público relevante, não 
ensejando qualquer remuneração. 
 
Parágrafo 2º - A Comissão será presidida pelo primeiro membro designado, podendo ser 
substituído nos casos de impedimento e vacância por membro da Comissão. 
 
Parágrafo 3º- A Comissão contará com a Assessoria técnica do Dr. Célio Paranhos Santana, 
OAB/SP, nº 179.123, Diretor Jurídico da Câmara Municipal de Nipoã. 
 
Artigo 2º - A Comissão Organizadora do Concurso tem autonomia para decidir sobre as 
questões relativas à aplicação do Concurso Público, podendo praticar os atos inerentes aos 
mesmos, para a realização efetiva, devendo todas as medidas ser amparadas pela Legislação em 
vigor. 
Artigo 3º - Após concluídos os trabalhos, a Comissão Organizadora do Concurso, designada 
nesta Portaria, deverá apresentar relatório detalhado das atividades desenvolvidas e divulgando a 
relação dos aprovados. 
 
Artigo 4º - A Comissão Organizadora do Concurso fiscalizará a aplicação do Edital, bem como, 
providenciará a publicação de resumo do mesmo nos órgãos de imprensa, promovendo ampla 
divulgação do concurso. 
 
 
 



 
 

                    CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ 
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro 

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152 
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68  

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo 
 
  
 
 

 
Artigo 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Câmara Municipal, 29 de janeiro de 2016. 
 
 

 
 
 

Pedro Alberto Verto de Lima 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
Registrada e Publicada na 
Secretaria, data supra. 
 
 
 


